

مانو آئی ٹی آئی میں داخلے کی آخری تاریخ توسیع

حیدرآباد۔ 19 جون (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے انڈسٹریل ٹریڈنگ انسٹی ٹیوٹ (آئی ٹی آئی)، حیدرآباد میں داخلے کی آخری تاریخ میں یکم جولائی تک توسیع کی گئی ہے۔ ڈاکٹر عرشیا عظیم، پرنسپل آئی ٹی آئی کے بموجب ڈرافٹس مین سیول، میکانک (ریفریجریشن اینڈ ایئر کنڈیشننگ)، الیکٹریشین، الیکٹریٹک میکانک اور پلمبنگ جیسے روزگار پر مبنی کورسز میں فارس مانو آئی ٹی آئی حیدرآباد یونیورسٹی کیسپس، گنگی باؤلی، حیدرآباد سے مفت حاصل کیے جاسکتے ہیں یا ویب سائٹ www.manuu.ac.in سے بھی ڈاؤن لوڈ کیے جاسکتے ہیں۔ تمام درخواست گزاروں کا 10 ویں جماعت میں اردو کا بطور مضمون رزبان ہونا لازمی ہے۔ تمام ٹریڈس پروگرامس کا ذریعہ تعلیم اردو ہے۔ داخلہ میرٹ کی بنیاد پر ہوگا۔ مذکورہ تمام پروگرامس کے لیے کوئی فیس نہیں لی جائے گی۔ البتہ قابل واپسی احتیاطی رقم 60 روپے داخلے کے وقت ادا کرنی ہوگی۔ حکومت ہند کے قواعد کے مطابق ریزرویشن پالیسی کا اطلاق ہوگا۔ مزید تفصیلات دفتر آئی ٹی آئی، مانو کیسپس سے فون 040-23008413 یا ویب سائٹ سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔

مانو آئی ٹی آئی۔ داخلوں کی آخری تاریخ میں یکم جولائی تک توسیع حیدرآباد۔ 19 جون (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے انڈسٹریل ٹریڈنگ انسٹی ٹیوٹ (آئی ٹی آئی)، حیدرآباد میں داخلے کی آخری تاریخ میں یکم جولائی تک توسیع کی گئی ہے۔ ڈاکٹر عرشیا عظیم، پرنسپل آئی ٹی آئی کے بموجب ڈرافٹس مین سیول، میکانک (ریفریجریشن اینڈ ایئر کنڈیشننگ)، الیکٹریشین، الیکٹریٹک میکانک اور پلمبنگ جیسے روزگار پر مبنی کورسز میں داخلے کے لیے درخواست قارس مانو آئی ٹی آئی حیدرآباد یونیورسٹی کیسپس، گنگی باؤلی، حیدرآباد سے مفت حاصل کیے جاسکتے ہیں یا ویب سائٹ www.manuu.ac.in سے بھی ڈاؤن لوڈ کیے جاسکتے ہیں۔ تمام درخواست گزاروں کا 10 ویں جماعت میں اردو کا بطور مضمون رزبان ہونا لازمی ہے۔ تمام ٹریڈس پروگرامس کا ذریعہ تعلیم اردو ہے۔ داخلہ میرٹ کی بنیاد پر ہوگا۔ مذکورہ تمام پروگرامس کے لیے کوئی فیس نہیں لی جائے گی۔ البتہ قابل واپسی احتیاطی رقم 60 روپے داخلے کے وقت ادا کرنی ہوگی۔ حکومت ہند کے قواعد کے مطابق ریزرویشن پالیسی کا اطلاق ہوگا۔ مزید تفصیلات دفتر آئی ٹی آئی، مانو کیسپس سے فون نمبر 040-23008413 یا ویب سائٹ سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔

Telangana Today

MANUU extends last date for application submission

CITY BUREAU
Hyderabad

Maulana Azad National Urdu University (MANUU) has extended the last date for submission of application for admissions into ITI Trades till July 1. Earlier, the deadline was July 20. The In-

dustrial Training Institute (ITI), Hyderabad, is offering admissions into ITI Trades: Draughtsman-Civil, Refrigeration and Air Conditioning, Electrician, Electronic Mechanic and Plumber.

Application forms can be obtained free of cost from the ITI Hyderabad,

MANUU campus, Hyderabad. The applicants must have passed Class X with Urdu as a subject/ language/ medium. All trades are offered in Urdu medium. Reservation policy will be as per government of India norms, according to a press release.

رہنمائے دکن

20 JUN 2019

مانو میں ایم اے، ٹرانسلیشن و ویمنس اسٹڈیز میں داخلے

حیدرآباد۔ 19 جون (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اُردو یونیورسٹی میں تعلیمی سال 20-2019 کے لیے میرٹ کی اساس پر مختلف ریگولر کورس میں داخلے جاری ہیں۔ حیدرآباد کے مرکزی کیمپس میں جن کورس میں داخلے کا عمل جاری ہے ان میں ایم اے مطالعات ترجمہ اور ایم اے مطالعات نسواں شامل ہے۔ شعبہ ترجمہ میں ایم اے ٹرانسلیشن اسٹڈیز کورس روزگار پر مبنی ہے۔ ایم اے کامیاب طلبہ کو مختلف کمپنیوں میں روزگار فراہم ہو رہا ہے۔ شعبہ میں مشینی ترجمہ پر بھی کام ہو رہا ہے اور اس کے لیے تمام سہولیات سے ایس ایک لیب بھی موجود ہے جہاں طلبہ کو مشینی ترجمہ کی مشق کرائی جاتی ہے۔ شعبہ مطالعات نسواں بھی انتہائی فعال شعبہ ہے جہاں خواتین سے متعلق مختلف امور کو سماجی علوم کے نقطہ نظر سے پڑھایا جاتا ہے۔ حقوق خواتین کے لیے سرگرم غیر سرکاری تنظیموں اور اداروں میں اس کورس کی مانگ ہے۔ میرٹ کی اساس پر داخلے کے کورسز میں آن لائن درخواست داخل کرنے کی آخری تاریخ 30 جون مقرر ہے۔ درخواستیں یونیورسٹی ویب سائٹ www.manuu.ac.in پر دستیاب ہے اور صرف آن لائن ہی قبول کی جائیں گی۔ تفصیلات یا کسی وضاحت کے لیے نظامت داخلہ کو admissionsregular@manuu.edu.in پر ای میل کریں۔ ایس سی / ایس ٹی / او بی سی / معذور امیدواروں کے مختلف پروگراموں میں داخلے کیلئے تحفظات حکومت ہند کے ضوابط کے مطابق رہیں گے۔ یونیورسٹی میں ہاسٹل کی محدود گنجائش فراہم ہے۔

RD



Last date extended to July 1st for ITI admissions in MANUU

Published on Jun 19 2019 | Updated on Jun 19 2019



Maulana Azad National Urdu University has extended the last date for submission of application forms for its ITI Trades to 1st July, 2019. Earlier, the deadline was July 20.

The Industrial Training Institute (ITI), Hyderabad, is giving admissions into ITI Trades: Draughtsman - Civil, Refrigeration & Air Conditioning, Electrician, Electronic Mechanic and Plumber.

According to the Principal, Dr. Arshia Azam, the application forms can be obtained free of cost from the MANUU - I.T.I. Hyderabad, MANUU campus, Gachibowli.

The applicants must have passed 10th standard with Urdu as a subject/language/medium. All trades are offered in Urdu medium. Reservation policy as per Government of India norms. No fees shall be charged for all trades, however a refundable caution deposit of Rs. 60/- will be collected at the time of admission.



MANUU - ITI admissions - last date extended to July 1

Hans News Service | 19 Jun 2019 8:08 PM

HIGHLIGHTS Maulana Azad National Urdu University has extended the last date for submission of application forms for its ITI Trades to 1st July, 2019. Earlier, the deadline was July 20.

Hyderabad: Maulana Azad National Urdu University has extended the last date for submission of application forms for its ITI Trades to 1st July, 2019. Earlier, the deadline was July 20. The Industrial Training Institute (ITI), Hyderabad, is giving admissions into ITI Trades: Draughtsman - Civil, Refrigeration & Air Conditioning, Electrician, Electronic Mechanic and Plumber. Also Read - Justice RS Chauhan appointed as chief justice of Telangana High Court Advertise With Us According to the Principal, Dr. Arshia Azam, the application forms can be obtained free of cost from the MANUU - I.T.I. Hyderabad, MANUU campus, Gachibowli. The applicants must have passed 10th standard with Urdu as a subject/language/medium. All trades are offered in Urdu medium. Reservation policy will be as per Government of India norms. No fees shall be charged for all trades, however a refundable caution

deposit of Rs. 60/- will be collected at the time of admission.



New Paramedical Programmes started in MANU University

Published on Jun 18 2019 | Updated on Jun 18 2019

Maulana Azad National Urdu University has introduced Bachelor of Vocational courses, Medical Laboratory Technology (MLT) and Medical Imaging Technology (MIT) under National Skill Qualification Frame Work (NSQF) programme.

According to Dr. S. Maqbool Ahmed, Nodal Officer, Students have opportunity to exit after first year as Diploma and after second year as Advanced Diploma. Both these three year degree courses have tremendous job opportunities in corporate, government hospitals, pathology labs, diagnostic centres and health centres. Selected students shall be trained in reputed corporate hospitals of Hyderabad.

Students who have completed 10+2/higher secondary/intermediate with science subjects are eligible to apply. Limited seats are available. Hostel facility shall be provided to out station candidates subject to the availability. Last date for filled in online application forms is 30th June, 2019.

For details visit University website www.manuu.ac.in or send query on email maqboolmanuu@yahoo.com.

Meanwhile, submission of application for various other merit based courses at undergraduate, post graduate level will also continue till 30th June.